МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное
бюджетное образовательное учреждение

высшего образования
«Комсомольский-на-Амуре государственный

университет»
(ФГБОУ ВО «КнАГУ»)

П Р И К А З
0S:n 7.2018 №

г. Комсомольск-на-Амуре

Р О введении изменения № 3 ”|
в е т о  5.5.1

В целях совершенствования СМК КнАГУ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1 Утвердить изменение № 3 к СТО 5.5.1 «Права и обязанности уполно­
моченных по качеству в ФГБОУ ВО «КнАГУ»».

2 Установить срок введения изменения с 12.07.2018.
3 Уполномоченным по качеству внести изменение и ознакомить сотруд­

ников.

Ректор университета

Проект приказа вносит
начальник ОМК

СОГЛАСОВАНО

Э.А. Дмитриев

Л.В. Афанасьева

Первый проректор
Начальник ПУ

■ИтВгМакурин
А.В. Ременников

Т.И. Усова 11 49
УТ 1 04.07.2018
\\согр\зегуег\Подразделения\Отдел менеджмента качества\ПРИКАЗЫ\2017-2018
\Приказы\ПР_119 0  введении изм № 3 в СТО 7.5.1.docx

Изменение № 3 СТО 5.5.1 Права и обязанности
уполномоченных по качеству
в ФГБОУ ВО «КнАГУ»

УТВЕРЖДЕНО И ВВЕДЕНО В ДЕЙСТВИЕ приказом ректора универ­
ситета № __-О о т __.07.2018

Дата введения 12.07.2018

1 Раздел 2, первый абзац. Заменить «ГОСТ ISO 9000-2011» на
«ГОСТ Р ИСО 9000-2015».

2 Раздел 2, второй абзац. Заменить «ГОСТ ISO 9001-2011» на
«ГОСТ Р ИСО 9001-2015».

3 Пункт 5.4, шестой абзац. Заменить «ГОСТ ISO 9001-2011» на
«ГОСТ Р ИСО 9001-2015».

4 Пункт 5.7, второй абзац. Изменить и изложить в новой редакции:
«Деятельность уполномоченных по качеству, назначаемых из числа

п н е ,  может учитываться в индивидуальных плацах-отчетах преподавате­
лей и оцениваться в баллах в соответствии с разделом II Перечня показате­
лей оценки деятельности сотрудников из числа ППС университета (на ос­
новании решения ученого совета факультета / института, для преподавате­
лей военной кафедры, кафедры «Физическое воспитание и спорт» - на ос­
новании приказа ректора).»

5 Пункт 5.9. Изменить и изложить в новой редакции:
«5.9 Уполномоченные по качеству в своей работе руководствуются

ГОСТ Р ИСО 9001-2015, ГОСТ Р ИСО 19011-2012, Уставом университе­
та, Политикой университета в области качества, настоящим стандартом,
документацией СМК КнАГУ, а также нормативными и распорядительны­
ми документами, используемыми в университете.

Уполномоченные по качеству в Технопарке руководствуются ГОСТ
РВ 0015-002-2012.»

6 Пун КТ 6.2.10. Заменить «студентов» на «обучающихся».
7 Приложение А. Изменить и изложить в новой редакции:

ПРИЛОЖЕНИЕ А
(справочное)

Шаблон докладной записки о назначении уполномоченного
по качеству

(подразделение)

ДОКЛАДНАЯ ЗАПИСКА
№

Начальнику ОМК

Л.В. Афанасьевой

(дата) (номер)

О назначении уполномоченного
по качеству

Прошу назначить
(ФИО полностью)

уполномоченным по качеству___________
(должность)

(подразделение)

(должность руководителя
подразделения)

(подпись) (И. О. Фамшия)

И.О. Фамилия номер телефона
ФИ количеетво экземпляров_ дата иеполнения
Наименование файла на машинном ноеителе